\ql

Приказ ФАНО России от 16.04.2014 N 12н
"Об утверждении Перечней должностей

федеральной государственной
гражданской службы в центральном
аппарате и территориальных органах

Федерального агентства научных
организаций, замещение которых влечет

за собой размещение сведений о
доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного
характера в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"
на официальных сайтах центрального
аппарата и территориальных органов

Федерального агентства научных
организаций"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.09.2014

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ ФАНО России от 16.04.2014 N 12н
"Об утверждении Перечней должностей федеральной
государственной гражданской служб...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.09.2014

Зарегистрировано в Минюсте России 14 мая 2014 г. N 32268

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 16 апреля 2014 г. N 12н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ В ЦЕНТРАЛЬНОМ АППАРАТЕ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ
КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N
613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28,
ст. 3813; N 49, ст. 6399) и на основании приказа Минтруда России от 7 октября 2013 г. N 530н "О требованиях
к  размещению  и  наполнению  подразделов,  посвященных  вопросам  противодействия  коррупции,
официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации,
Пенсионного  фонда  Российской  Федерации,  Фонда  социального  страхования  Российской  Федерации,
Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний),
иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение
которых  влечет  за  собой  размещение  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря
2013 г., регистрационный N 30803; Российская газета, 2013, N 295) приказываю:

1. Утвердить:
перечень должностей  федеральной  государственной  гражданской  службы  центрального  аппарата

Федерального агентства научных организаций, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  на  официальном  сайте
центрального  аппарата  Федерального  агентства  научных  организаций,  согласно  приложению  N  1  к
настоящему приказу;

перечень должностей федеральной государственной гражданской службы территориальных органов
Федерального агентства научных организаций, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах,  расходах,  об имуществе  и обязательствах имущественного характера на  официальных сайтах
территориальных  органов  Федерального  агентства  научных  организаций,  согласно  приложению  N  2  к
настоящему приказу.

2.  Руководителям  структурных  подразделений  центрального  аппарата  и  руководителям
территориальных  органов  Федерального  агентства  научных  организаций  ознакомить  федеральных
государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов Федерального
агентства научных организаций с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
М.М.КОТЮКОВ

Приложение N 1
к приказу Федерального агентства

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 3

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
./%D0%BE%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%5C%22)%0A%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
consultantplus://offline/ref=1D314E9A51347E7B19E2C0A640F32CC3547FF8428E4C5A63C03A8C513C6DF01A7F14FBA82EEA7759V9C0L

Приказ ФАНО России от 16.04.2014 N 12н
"Об утверждении Перечней должностей федеральной
государственной гражданской служб...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 04.09.2014

научных организаций
от 16.04.2014 N 12н

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА НАУЧНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ЦЕНТРАЛЬНОГО
АППАРАТА ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Должности федеральной государственной гражданской службы центрального аппарата Федерального
агентства научных организаций:

руководитель;
первый заместитель руководителя;
заместитель руководителя;
помощник руководителя;
советник руководителя;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник управления - главный бухгалтер;
заместитель начальника управления - заместитель главного бухгалтера.

Приложение N 2
к приказу Федерального агентства

научных организаций
от 16.04.2014 N 12н

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ

РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ОФИЦИАЛЬНЫХ

САЙТАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА
НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Должности  федеральной  государственной  гражданской  службы  территориальных  органов
Федерального агентства научных организаций:

руководитель;
заместитель руководителя.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 3

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/